quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025

PA: 0039/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: AR SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI – CNPJ: 17.018.831/0001-93 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
LEVES E PESADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA
ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 29/04/2025.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM  DESCRITIVO  U.M.  QTD  MARCA   MODELO  PERÍODO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

VEÍCULO  UTILITÁRIO,  TIPO  PICAPE.  CABINE
DUPLA,  04  (QUATRO)  PORTAS,  COM  DIREÇÃO
HIDRÁULICA,  COMBUSTÍVEL  DIESEL,
ANO/MODELO A PARTIR DE 2018, CAPACIDADE
MÍNIMA  DE  CARGA  DE  1.000  KG,  MOTOR  A
PARTIR DE  2.0,  SISTEMA DE  FREIOS ABS,  COM
AR‐CONDICIONADO,  DIREÇÃO  HIDRÁULICA,
VIDROS  E  TRAVA  ELÉTRICA  NAS  PORTAS,
SISTEMA  DE  ALARME,  AIR‐BAGS  DIANTEIROS
(MOTORISTA E PASSAGEIRO), SEM MOTORISTA,
EM  BOM  ESTADO  DE  CONSERVAÇÃO  E  BOAS
CONDIÇÕES  DE  USO,  SEM  MOTORISTA,
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E
PEÇAS  E  MANUTENÇÃO  POR  CONTA  DA
CONTRATADA.

UND  4  CHEVROLET  S10 ‐ LTZ  12 MESES  R$ 31.400,00  R$ 376.800,00

2

VEÍCULO  UTILITÁRIO,  TIPO  PICAPE.  CABINE
DUPLA,  04  (QUATRO)  PORTAS,  COM  DIREÇÃO
HIDRÁULICA,  COMBUSTÍVEL  DIESEL,
ANO/MODELO A PARTIR DE 2018, CAPACIDADE
MÍNIMA  DE  CARGA  DE  1.000  KG,  MOTOR  A
PARTIR DE  2.0,  SISTEMA DE  FREIOS ABS,  COM
AR‐CONDICIONADO,  DIREÇÃO  HIDRÁULICA,
VIDROS  E  TRAVA  ELÉTRICA  NAS  PORTAS,
SISTEMA  DE  ALARME,  AIR‐BAGS  DIANTEIROS
(MOTORISTA E PASSAGEIRO), SEM MOTORISTA,
EM  BOM  ESTADO  DE  CONSERVAÇÃO  E  BOAS
CONDIÇÕES  DE  USO,  SEM  MOTORISTA,
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E
PEÇAS  E  MANUTENÇÃO  POR  CONTA  DA
CONTRATADA. (COTA RESERVADA)

UND  1  CHEVROLET  S10 ‐ LTZ  12 MESES  R$ 7.850,00  R$ 94.200,00

3

VEÍCULO  TIPO  PASSEIO,  POPULAR,  COM
CAPACIDADE  PARA  5  (CINCO)  PESSOAS,
ANO/MODELO  A  PARTIR  DE  2018,  COM
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, 5 PORTAS,
COM AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL  FLEX,
A PARTIR DE 66 HP DE POTÊNCIA, MOTOR 1.0.
EM  BOM  ESTADO  DE  CONSERVAÇÃO  E  BOAS
CONDIÇÕES  DE  USO,  COM  QUILOMETRAGEM
LIVRE,  SEM  MOTORISTA.  COMBUSTÍVEL  POR
CONTA  DA  CONTRATANTE  E  PEÇAS  E
MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

UND  32  VOLKSWAGEM GOL 1.0  12 MESES  R$ 101.760,00
R$

1.221.120,00

4

VEÍCULO  TIPO  PASSEIO,  POPULAR,  COM
CAPACIDADE  PARA  5  (CINCO)  PESSOAS,
ANO/MODELO  A  PARTIR  DE  2018,  COM
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, 5 PORTAS,

UND  8  VOLKSWAGEM GOL 1.0  12 MESES  R$ 25.440,00  R$ 305.280,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A04436A558784F40E82B6E3B8C6F956

quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

COM AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL  FLEX,
A PARTIR DE 66 HP DE POTÊNCIA, MOTOR 1.0.
EM  BOM  ESTADO  DE  CONSERVAÇÃO  E  BOAS
CONDIÇÕES  DE  USO,  COM  QUILOMETRAGEM
LIVRE,  SEM  MOTORISTA.  COMBUSTÍVEL  POR
CONTA  DA  CONTRATANTE  E  PEÇAS  E
MANUTENÇÃO  POR  CONTA  DA  CONTRATADA.
(COTA RESERVADA)

5

MOTOCICLETA,  DUAS  RODAS,  CILINDRAGEM
CÚBICA  IGUAL  OU  SUPERIOR  A  149CC,
ANO/MODELO A PARTIR DE 2019, ARREFECIDO
A  AR;  POTÊNCIA  13CV;  TRANSMISSÃO  DE  5
(CINCO)  VELOCIDADES;  PARTIDA  ELÉTRICA;
CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE 10 (DEZ)
LITROS;  CAPACIDADE  PARA  CONDUTOR  E
PASSAGEIRO,  FREIO  A  DISCO  NA  RODA
DIANTEIRA E A DISCO OU A TAMBOR NA RODA
TRASEIRA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO
E  BOAS  CONDIÇÕES  DE  USO,  COM
QUILOMETRAGEM  LIVRE,  SEM  PILOTO.
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E
PEÇAS  E  MANUTENÇÃO  POR  CONTA  DA
CONTRATADA.

UND  5  HONDA
NXR 160
BROS

12 MESES  R$ 6.700,00  R$ 80.400,00

6

MOTOCICLETA,  DUAS  RODAS,  CILINDRAGEM
CÚBICA  IGUAL  OU  SUPERIOR  A  149CC,
ANO/MODELO A PARTIR DE 2019, ARREFECIDO
A  AR;  POTÊNCIA  13CV;  TRANSMISSÃO  DE  5
(CINCO)  VELOCIDADES;  PARTIDA  ELÉTRICA;
CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE 10 (DEZ)
LITROS;  CAPACIDADE  PARA  CONDUTOR  E
PASSAGEIRO,  FREIO  A  DISCO  NA  RODA
DIANTEIRA E A DISCO OU A TAMBOR NA RODA
TRASEIRA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO
E  BOAS  CONDIÇÕES  DE  USO,  COM
QUILOMETRAGEM  LIVRE,  SEM  PILOTO.
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E
PEÇAS  E  MANUTENÇÃO  POR  CONTA  DA
CONTRATADA. (COTA RESERVADA)

UND  1  HONDA
NXR 160
BROS

12 MESES  R$ 1.340,00  R$ 16.080,00

7

VEÍCULO TIPO VAN, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA
OU ELÉTRICA, ANO/MODELO A PARTIR DE 2018,
CAPACIDADE  MÍNIMA  DE  18  LUGARES,
COMBUSTÍVEL  DIESEL,  COM  AR
CONDICIONADO.  EM  BOM  ESTADO  DE
CONSERVAÇÃO  E  BOAS  CONDIÇÕES  DE  USO,
SEM  MOTORISTA,  COMBUSTÍVEL  POR  CONTA
DA  CONTRATANTE  E  PEÇAS  E  MANUTENÇÃO
POR CONTA DA CONTRATADA.

UND  1  FIAT
DUCATO
MINBUS

12 MESES  R$ 11.200,00  R$ 134.400,00

8

VEÍCULO TIPO VAN, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA
OU ELÉTRICA, ANO/MODELO A PARTIR DE 2018,
CAPACIDADE  MÍNIMA  DE  16  LUGARES,
COMBUSTÍVEL  DIESEL,  COM  AR
CONDICIONADO.  EM  BOM  ESTADO  DE
CONSERVAÇÃO  E  BOAS  CONDIÇÕES  DE  USO,
SEM  MOTORISTA,  COMBUSTÍVEL  POR  CONTA
DA  CONTRATANTE  E  PEÇAS  E  MANUTENÇÃO
POR CONTA DA CONTRATADA.

UND  2  FIAT
DUCATO
MINBUS

12 MESES  R$ 19.799,00  R$ 237.588,00

9

VEÍCULO  UTILITÁRIO,  TIPO  PICAPE.  CABINE
DUPLA,  04  (QUATRO)  PORTAS,  COM  DIREÇÃO
HIDRÁULICA,    COMBUSTÍVEL  FLEX,
ANO/MODELO A PARTIR DE 2018, CAPACIDADE
MÍNIMA DE CARGA DE 700 KG, MOTOR A PARTIR
DE  2.0,  SISTEMA  DE  FREIOS  ABS,  COM  AR‐
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDROS
E  TRAVA  ELÉTRICA  NAS  PORTAS,  SISTEMA  DE
ALARME, AIR‐BAGS DIANTEIROS (MOTORISTA E
PASSAGEIRO),  SEM  MOTORISTA,    EM  BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO E BOAS CONDIÇÕES
DE USO,  SEM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR
CONTA  DA  CONTRATANTE  E  PEÇAS  E
MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

UND  3  RENAULT
TORO

FREDOM
12 MESES  R$ 16.650,00  R$ 199.800,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A04436A558784F40E82B6E3B8C6F956

quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

10

VEÍCULO  UTILITÁRIO,  TIPO  PICAPE.  CABINE
DUPLA,  04  (QUATRO)  PORTAS,  COM  DIREÇÃO
HIDRÁULICA,  COMBUSTÍVEL  FLEX,  ANO  /
MODELO  A  PARTIR  DE  2018,  CAPACIDADE
MÍNIMA DE CARGA DE 700 KG, MOTOR A PARTIR
DE  2.0,  SISTEMA  DE  FREIOS  ABS,  COM  AR‐
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDROS
E  TRAVA  ELÉTRICA  NAS  PORTAS,  SISTEMA  DE
ALARME, AIR‐BAGS DIANTEIROS (MOTORISTA E
PASSAGEIRO),  SEM  MOTORISTA,    EM  BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO E BOAS CONDIÇÕES
DE USO,  SEM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR
CONTA  DA  CONTRATANTE  E  PEÇAS  E
MANUTENÇÃO  POR  CONTA  DA  CONTRATADA.
(COTA RESERVADA)

UND  1  RENAULT
TORO

FREDOM
12 MESES  R$ 5.550,00  R$ 66.600,00

13

VEÍCULO  TIPO  CAMINHÃO  PIPA,  COM
CAPACIDADE  MÍNIMA  DE  8.000  LITROS,
COMBUSTÍVEL DIESEL, COM ANO / MODELO A
PARTIR  DE  2010,  SEM  MOTORISTA,  EM  BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO E BOAS CONDIÇÕES
DE  USO,  COMBUSTÍVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE  E  PEÇAS  E MANUTENÇÃO  POR
CONTA DA CONTRATADA.

UND  3
MERCEDES

BENZ
VW/24 CNC

6X2
12 MESES  R$ 29.400,00  R$ 352.800,00

14

VEÍCULO  TIPO  CAMINHÃO  PIPA,  COM
CAPACIDADE  MINIMA  DE  8.000  LITROS,
COMBUSTÍVEL DIESEL, COM ANO / MODELO A
PARTIR  DE  2010,  SEM  MOTORISTA,  EM  BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO E BOAS CONDIÇÕES
DE  USO,  COMBUSTÍVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE  E  PEÇAS  E MANUTENÇÃO  POR
CONTA DA CONTRATADA. (COTA RESERVADA)

UND  1
MERCEDES

BENZ
VW/24 CNC

6X2
12 MESES  R$ 25.440,00  R$ 305.280,00

15

VEÍCULO TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA, MODELO
TRUCK,  COM  ANO/MODELO A PARTIR DE 2010
COM CHASSIS REFORÇADO, CONTENDO TODAS
AS  ESPECIFICAÇÕES DE  SINALIZAÇÃO EXIGIDAS
PELO  DETRAN,  COM  TODOS  OS  ACESSÓRIOS
RECOMENDADOS,  ITENS  DE  SEGURANÇA,
CAIXAS  DE  FERRAMENTAS,  PÁRA‐CHOQUE
TRASEIRO,  SOCORRO,  ESTEPE,  FAIXAS
REFLEXIVAS  PARA  TRANSITO  URBANO,
COMBUSTÍVEL DIESEL, COM POTÊNCIA MÍNIMA
DE 250 CAVALOS, COM 03 (TRÊS) EIXOS E PESO
BRUTO  TOTAL DE APROXIMADAMENTE  26.000
KG,  E  CAPACIDADE  PARA  TRANSPORTE  DE  2
(DUAS)  PESSOAS  MAIS  O  MOTORISTA.
CAÇAMBA  BASCULANTE  DEVERÁ  POSSUIR
CAPACIDADE  DE  APROXIMADAMENTE  5M³,
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E
PEÇAS  E  MANUTENÇÃO  POR  CONTA  DA
CONTRATADA.

UND  3
MERCEDES

BENZ
MERCEDES‐
BENZ 1620

12 MESES  R$ 6.700,00  R$ 80.400,00

VALOR GLOBAL:  R$ 3.541.068,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A04436A558784F40E82B6E3B8C6F956

		2025-05-22T14:10:35-0300